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حتی به اعتراف اصولگرایان هم یکدست شدن حکومت به نفع مردم ایران نبود
 سال خوبی را پشت سر نگذاشتیم امیدوارم سال 1402 سال پیروزی و موفقیت‌های ملت سرافراز ایران باشد
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رونمایی از رقم پیشنهادی گروه کارگری

هزینه سبد معیشت کارگران
 از سوی کمیته مزد اعلام شد

بگومگوی جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها درباره اقتصاد آمریکا 
بالا گرفته است  

زلزله ورشکستگی بانک سیلیکون‌ولی 
سخنگوی دولت:

بنزین در سال ۱۴۰۲ گران نخواهد شد

جام جهانی بعدی فوتبال ۴۸ تیمی شد
فیفا به صورت رسمی اعلام کرد که جام جهانی بعدی با حضور ۴۸ تیم برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
از زمان حضور جیانی اینفانتینو در فیفا، برگزاری جام جهانی با ۴۸ تیم یکی از اهداف جدی و اصلی وی عنوان 
شد. حالا فیفا به صورت رسمی اعلام کرد که جام جهانی بعدی با حضور ۴۸ تیم برگزار می‌شود. جام جهانی 
۲۰۲۶ با ۴۸ تیم برگزار می‌شه و تیم‌ها در ۱۲ گروه ۴ تیمی قرار می‌گیرند. تیم اول هر گروه و ۸ تیم برتر سوم 

راهی دور حذفی می‌شوند. ۱۰۴ بازی در ۳۹ روز به میزبانی ۱۶ شهر در سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا.

 

 )PEDC( شرکت گسترش انرژی پاسارگاد
به عنوان یک هلدینگ سرمایه‌گذاری ایرانی در 
حوزه انرژی مطرح است که در کل زنجیره ارزش از 
اکتشاف، تولید و پالایش تا بازاریابی مواد پتروشیمی، 
تولید برق و انرژی‌های تجدید پذیر و تکنولوژی‌های 
جدید فعالیت می‌کند. این هلدینگ از طریق 27 
شرکت زیرمجموعه خود در سراسر ایران و بازار 

بین‌المللی حضور فعال دارد.
اهم فعالیت اصلی شرکت، سرمایه گذاری و 
مشارکت در داخل و خارج کشور در زمینه‌های 
اکتشافات، توسعه، استحصال از منابع و معادن زیر 
زمینی هیدروکربوری، ساخت پالایشگاه‌های نفت 
و گاز واحدهای پتروشیمی‌ و صنایع پایین دستی 
و تولید فرآورده‌های مربوط، احداث نیروگاه‌ها و 
تولید برق، انرژی‌های نو )نیروگاه‌های بادی و انرژی 
خورشیدی(، ایجاد تاسیسات مربوط به خطوط 
انتقال و توزیع برق، نفت، گاز و فرآورده‌های مربوط، 
ایجاد شرکت‌های پیمانکاری جهت ارائه خدمات 
تخصصی در صنایع بالادستی و پایین دستی )نظیر 
عملیات حفاری و خدمات حفاری(، امور بازرگانی 
در حوزه محصولات و مواد اولیه صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی، کسب و کارهای نوآورانه و همچنین 

ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی است.

مزایای رقابتی شرکت
گروه گسترش انرژی پاسارگاد ضمن بهره مندی 
از ظرفیت و عاملیت بانک پاسارگاد در تامین مالی 
پروژه‌های خود و برخورداری از مدیران خبره و 
سرشناس حوزه انرژی، سبد سرمایه گذاری متنوعی 
در بخش بالادست، پایین دست و برق و یوتیلیتی را 

نسبت به سایر رقبای خود داراست.
همچنین علاوه بر بهره‌مندی از زنجیره کامل 
ارزش در حوزه بالادستی نفت و گاز، سهم حائز 
اهمیتی از بازار برق کشور را نیز داراست. این شرکت 

هم اکنون حدود 5 درصد از کل برق مورد نیاز 
کشور را تامین می‌کند. بهره‌مندی از زیرساخت‌های 
منحصر به فرد در حوزه پایین دست نفت و گاز از 
جمله؛ اسکله اختصاصی، واحدهای پالایشی و ... 
از دیگر مزیت‌های هلدینگ است که باعث تمایز 
بیشتر این شرکت نسبت به سایر شرکت‌های 
 MTO مشابه خود است. نمایندگی ارائه لایسنس
و سایر واحدهای پالایشگاهی و پتروشیمی ‌به واسطه 
همکاری با شرکای بین‌المللی نیز از جمله مزایای 

مهم هلدینگ در این حوزه است.

پروژه‌های بالادستی گروه گسترش 
انرژی پاسارگاد 

پروژه توسعه میدان سپهر و جفیر
 یکی از دستاوردهای گروه گسترش انرژی 
پاسارگاد در یک‌سال گذشته، توسعه میدان نفتی 
سپهر و جفیر با تکیه ۱۰۰ درصدی بر توان ایرانی 
است که تا پایان امسال به تولید اولیه )ftp( خواهد 
رسید.  قرارداد تولید و توسعه میدان سپهر و جفیر در 
اسفند 1396 میان شرکت مهندسی و توسعه نفت 
به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران به صورت 
IPC منعقد و قرار شد این پروژه طی یک دوره 
20 ساله و در سه فاز تکمیل و اجرا شود.  میزان 
سرمایه گذاری کل میدان سپهر و جفیر 2،8 میلیارد 
دلار و میزان نفت قابل استحصال از این میدان 540 

میلیون بشکه است.
میدان سپهر و جفیر دارای ویژگی‌های منحصر 
به فردی است که موجب تمایز این طرح با سایر 
طرح‌های اکتشاف و تولید شده است؛ ازجمله اینکه 
نخستین میدان تماما ایرانی محسوب می‌شود، 
بیشترین حجم سرمایه گذاری را در قراردادهای 
جدید بالادستی محقق کرده است، بیشترین تولید 
نفت تاکنون در قراردادهای جدید را دارد، همچنین 
بیشترین تعداد دکل همزمان و سرعت توسعه در 

قراردادهای جدید را داراست.
توسعه میدان سیاهمکان 

شرکت گسترش انرژی پاسارگاد در قراردادی 
که به صورت EPD/EPC با شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب در خرداد ماه 1399 منعقد کرد، 
موظف شد حفاری 4 حلقه چاه به همراه ساخت 
تجهیزات تفکیک کننده و افزایش فشار و لوله 
گذاری در میدان سیاهمکان را انجام دهد. هم 
اکنون پیشرفت فیزیکی این طرح بیش از 50 درصد 

گزارش شده است.

پروژه‌های پایین دستی 
گروه‌گسترش انرژی پاسارگاد
پالایشگاه‌های نفت خام فوق سنگین 

پاسارگاد قشم و 60 هزار بشکه‌ای 
میعانات گازی

پالایشگاه 35 هزار بشکه ای نفت خام فوق 
سنگین پاسارگاد قشم با سرمایه گذاری 200 میلیون 
دلار که در دی ماه 1400 با حضور رئیس جمهور 
به بهره‌برداری رسید هم اکنون یکی از فعالیت‌های 
هلدینگ پاسارگاد در بخش پایین دستی محسوب 
می‌شود که با تمام ظرفیت در حال بهره‌برداری است. 
فاز دوم این پالایشگاه در قالب خوراک میعانات گازی 
و ظرفیت 60 هزار بشکه نیز سال گذشته کلنگ‌زنی 
شد که  اجرای آن هم اکنون با هدف جلوگیری 
از خام فروشی میعانات گازی، ایجاد ارزش افزوده 

اشتغال زایی در حال انجام است.
اسکله نفتی حرا قشم 

اسکله نفتی حرا قشم یکی از بزرگترین اسکله‌های 
نفتی جنوب کشور است که ظرفیت آن برای تخلیه 
نفت خام سنگین و سبک خوراک پالایشگاه‌ها بیش 
از 10 میلیون تن در سال است. گفتنی است این 
تاسیسات برای کشتی‌های 70 هزار تن در اسکه 

اصلی و کشتی‌های 7 هزار تن در اسکله فرعی به 
خوبی مجهز شده و پیشرفت فیزیکی پروژه در حال 

اتمام است.
پلی اولفین پاسارگاد چابهار 

پروژه مجتمع پلی اولفین پاسارگاد چابهار بر 
اساس استفاده از گاز طبیعی به عنوان خوراک برای 
تولید متانول طراحی شده است. پیشرفت فیزیکی 
این پروژه بیش از 40 درصد اعلام شده است. 
همچنین سرمایه گذاری به میزان 1.8 میلیارد دلار 
در بخش تولید متانول و احداث واحد MTO در 
حال انجام است. طرح مجتمع پتروشیمی ‌پاسارگاد 
یکی دیگر از طرح‌های در دست اقدام هلدینگ 
است که بعد از انجام مطالعات امکان سنجی و 
کسب مجوزهای لازم به منظور تولید انواع پلیمرها 
از خوراک گاز طبیعی با سرمایه گذاری میزان 1.8 
میلیارد دلار در بخش تولید متانول و احداث واحد 

MTO به اجرا خواهد رسید.
پتروشیمی ‌فجر کرمان 

طرح احداث مجتمع پتروشیمی ‌فجرکرمان با هدف 
جلوگیری از خام فروشی، ایجاد ارزش افزوده بر گاز 
طبیعی و همسو با فرمایش مقام معظم رهبری برای 
ایجاد توسعه پایدار و تحکیم بخشی به اقتصاد مقاومتی 
در شهرستان کرمان در سال 1401 نهایی شده است. 

پروژه خط لوله ششم سراسری گاز 
پروژه خط لوله ششم سراسری گاز یکی دیگر 
از دستاوردهای هلدینگ گسترش انرژی پاسارگاد 
است که وظیفه انتقال گاز به غرب کشور و صادرات 
آن به عراق را در قالب یک قرارداد B.O.T بر 
عهده دارد. این پروژه شامل 594 کیلومتر خطوط 
گاز )48،56و30 اینچ( 5 ایستگاه افزایش فشار گاز 
به ظرفیت هر ایستگاه 4 توربو کمپرسور و تمام 
تجهیزات جانبی بوده و یکی از پروژه‌های اجرایی 
بزرگ کشور محسوب می‌شود که حدود سه سال 
است به بهره برداری رسیده و امسال عملیات باقی 

مانده در ایستگاه‌های تقویت فشار آن تکمیل و 
اجرایی شد.

پروژه‌های برق و یوتیلیتی گروه 
گسترش انرژی پاسارگاد

نیروگاه پاسارگاد قشم 
در اردیبهشت ماه 1401 نیروگاه پاسارگاد قشم 
با توان اسمی‌320 مگاوات و توان عملی 293 
مگاوات، به شبکه سراسری برق متصل )سنکرون( 
شد. گفتنی است تمام سرمایه این پروژه به میزان 
‌95میلیون یورو توسط شرکت گسترش انرژی 

پاسارگاد تامین شده است. 
نیروگاه خورشیدی پاسارگاد دامغان  

نیروگاه خورشیدی پاسارگاد دامغان با ظرفیت 
10 مگاوات در بهمن ماه امسال  افتتاح شد. نیروگاه 
‌۱۰مگاواتی دامغان می‌تواند بیش از ‌۶۰درصد برق 
مورد نیاز شهر دامغان را تامین ‌کند و با استفاده 
همزمان از پنل‌های بایفیشیال و سامانه ردیاب 
خورشیدی در ماه‌های گرم سال، نسبت به 
نیروگاه‌های مشابه  30 تا 40 درصد بیشتر انرژی 

تولید می‌کند.
نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه

با راه‌اندازی و تکمیل واحد سوم بخار نیروگاه 
سیکل ترکیبی ارومیه و اتصال آن به شبکه سراسری 
برق کشور در اسفند ماه 1401، صرفه‌جویی یک 
میلیارد متر مکعب گاز در سال برای کشور محقق 
شد. با اتصال سومین واحد بخار نیروگاه ارومیه به 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات، توان اسمی‌ تولید این نیروگاه 

به بیش از ۱۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است.

امضای چندین تفاهمنامه
در یکسال گذشته در شرکت گسترش انرژی 
پاسارگاد تفاهم نامه‌های مهمی ‌از جمله تفاهم نامه 

همکاری بین شرکت پتروکالا پاسارگاد کیش و 
دمیکو با موضوع مشارکت در مهندسی، ساخت، 
تأمین کالا و تجهیزات و ارائه خدمات مورد نیاز 
صنعت بالادستی نفت ایران، تفاهم نامه همکاری 
بین شرکت گسترش انرژی پاسارگاد و پژوهشکده 
علوم و فن آوری انرژی دانشگاه صنعتی شریف 
به منظور ایجاد و گسترش زمینه‌های همکاری 
پژوهشی، فناوری و آموزشی جهت انجام کلی 
خدمات مهندسی، طراحی و بومی‌سازی دانش و 
تکنولوژی و ایجاد یک تعامل راهبردی و همچنین 
تفاهم نامه همکاری بین شرکت اکتشاف و تولید 
پاسارگاد و پژوهشکده علوم پایه کاربردی جهاد 
دانشگاهی شهید بهشتی در زمینه استفاده از 
روش‌های نوین بیولوژیکی در مدیریت پسماند در 

صنایع بالادستی به امضا رسید.

ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
توجه به مسئولیت‌های اجتماعی در انجام 
پروژه‌های شرکت گسترش انرژی پاسارگاد همواره 
از اولویت‌های شرکت بوده است که در همین زمینه 
در یکسال گذشته به همت شرکت گسترش انرژی 
پاسارگاد؛ نخستین دبستان هوشمند هفت کلاسه در 
روستای زینبی جزیره قشم افتتاح شد. کار ساخت این 
مدرسه هوشمند در اردیبهشت امسال آغاز و در مهر 
ماه برای حضور ۴۲۰ دانش آموز روستای زینبی جزیره 
قشم افتتاح شد. همچنین برای ساخت یک مدرسه در 
اهواز ماه اواخر امسال کلنگ زنی انجام شده و ساخت 
مدرسه ای در چابهار در دستور کار این شرکت قرار 
گرفته است. شرکت گسترش انرژی پاسارگاد به عنوان 
اولین شرکت در حوزه انرژی حامی ‌مادی و معنوی 
کودکان اوتیسم است و هر ماه بخشی از هزینه‌های 
آموزش 50 کودک اوتیسم را بر عهده دارد. همچنین 
قرار است این شرکت در ساخت بیمارستانی مجهز 

برای این طیف از بیماران سهیم شود.

هلدینگ گسترش انرژی پاسارگاد در قاب 1401 




